CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-11/20

Rio de Janeiro, 19 de novembro de 2020.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

 Recentemente, terminamos a instalação dos eletrodutos para
realocação e proteção dos cabos elétricos que passam sobre o teto
rebaixado dos corredores.

 A proteção dos cabos se fazia necessária para a segurança
contra curto circuito, que pode provocar incêndio, e para evitar desvios
da energia de uma unidade para outra.

 Já a realocação se fazia necessária para possibilitar a instalação
dos dutos da rede de duchas de disparo automático, chamadas
splinkers, para atender as exigências do projeto de prevenção de
incêndio do Condomínio recentemente aprovado pelo Corpo de
Bombeiros, cuja execução estamos iniciando este mês.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico             Ma Luisa M D’Acri - Administradora